1/2

PREFEITURA DE SENADOR CANEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, GESTÃO DE PESSOAS E APOIO INSTITUCIONAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N° 005/2023

A Prefeitura Municipal de Senador Canedo, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na GO 403, Km 9, Morada do Morro – Senador Canedo, através da Escola de Governo

Professor Jaime Ferreira, subordinada à Secretaria Municipal de Inovação Tecnológica,

Gestão de Pessoas e Apoio Institucional - SITEG, no uso de suas atribuições, torna público

aos interessados a QUANTIDADE DE INSCRITOS, INSCRIÇÕES APTAS E INAPTAS do Edital de

Chamamento Público para Credenciamento n° 005/2023 para concessão de Bolsas de Cursos

Técnicos com ingresso em 2023/2, conforme segue:

INSTITUIÇÃO CURSO
Nº

VAGAS
LISTA DE
ESPERA

Nº
INSCRITOS

Nº INSC.
INAPTAS

Nº INSC.
APTAS

Colégio Vitória
Técnico em

Enfermagem 50%
2 6 4 1 3

Colégio Vitória
Técnico em Radiologia

50%
2* 6* 3 1 2*

Colégio Quality
Técnico em

Enfermagem 100%
1 3 3 1 2

Colégio Quality
Técnico em

Enfermagem 50%
3* 9* 0 0 0*

Centro de
Educação

Profissional
Gênesis - CEPEG

Técnico em
Enfermagem 100%

1 3 4 2 2

Centro de
Educação

Profissional
Gênesis - CEPEG

Técnico em Radiologia
50%

3* 9* 3 3 0*

Centro de
Educação

Profissional Irmã
Dulce - CEPIDU

Téc. Enfermagem ou
Téc. Radiologia ou Téc.

Seg. Trabalho 100%
2 6 49 20 29

Instituto Canedo
Técnico em

Enfermagem 50%
3 9 9 4 5

Instituto Canedo
Técnico em

Enfermagem 100%
3 9 77 31 46

TOTAL 20 60 152 63 89

2/2

1. Não ocorreu sorteio das bolsas para o Curso de Técnico em Radiologia 50% no Colégio

Vitória, tendo em vista que o número de inscrições aptas foi o mesmo do número de bolsas

ofertadas. Portanto, os dois candidatos aptos serão contemplados com a bolsa sem a

necessidade de realizar sorteio, conforme item 7.2 do Edital. Não haverá lista de espera por

falta de candidatos aptos.

2. Não ocorreu sorteio das bolsas para o Curso de Técnico em Enfermagem 50% no Colégio

Quality, pois não houve candidatos aptos para concorrer nessa opção. Consequentemente,

não haverá lista de espera;

3. Não ocorreu sorteio das bolsas para o Curso de Técnico em Radiologia 50% no Centro de

Educação Profissional Gênesis – CEPEG, pois não houve candidatos aptos para concorrer

nessa opção. Consequentemente não haverá lista de espera;

4. As vagas não sorteadas ficarão suspensas até a realização do próximo edital de sorteio de

bolsas.

Senador Canedo/GO, 10 de agosto de 2023.

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N° 005/2023